
PROVINCIA DI TERAMO 
Settore B 5 - Servizio Appalti 

 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  
 
Tipo gara: Procedura negoziata ai sensi del D.Lgs163/2006 e smi e del D.P.R. 207/2010. 
Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso ai sensi dell’art.82, comma 2. lett.a) D.Lgs 163/2006 e del 
D.P.R. 207/2010, espresso mediante ribasso percentuale sul prezzo posto a base di gara. 
OGGETTO:SERVIZIO APPALTI . Gara d’appalto, mediante procedura negoziata per 
l’affidamento di incarico di progettazione definitiva relativa all’Accordo di programma finalizzato 
all’attuazione di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico della 
Regione Abruzzo sottoscritto con MATTM in data 19.6.2010. sul bacino del Vomano nei Comuni 
di Castellalto, Cellino Attanasio, Notaresco, Morro d’Oro, Atri, Pineto e Roseto degli Abruzzi. 
CUP G17H03000130001. CIG 51199761DB. 
Importo lavori a base d’asta € 90.000,00 
Tempi di esecuzione del servizio: 40 giorni; 
Aggiudicatario: 3TI PROGETTI ITALIA INGEGNERIA INTE GRATA SPA, Via del Fornetto n.85, 
Roma; 
Percentuale di aggiudicazione: 70,23%; 
Importo di aggiudicazione: € 26.793,00; 
Determinazione dirigenziale di affidamento: n. 159 del settore B5 in data 27.06.2013; 
Numero 14 imprese invitate: 
RTI SGI STUDIO GALLI INGEGNERIA SPA 
RTI PROMEDIA SRL 
RTP ETATEC SRL 
ING. ANTONIO DI EUGENIO 
RTI ING. COSCO PASQUALE 
BETA STUDIO SRL 
PROTECNO SRL 
RTI S.A.G.I STUDIO ASSOCIATO 
C. & S. DI GIUSEPPE INGEGNERI ASSOCIATI 
3TI PROGETTI ITALIA INGEGNERIA INTEGRATA SPA 
RTI STUDIO MAIONE INGEGNERI ASSOCIATI 
CSP CENTRO STUDI PROGETTI SRL 
RTI GEOENGINEERING 
PROF. ING. GIOVANNI DE MARINIS 
 
Numero imprese partecipanti: 14 
Escluse:0 
Numero imprese ammesse: 14 
 
LISTA OFFERTE VALIDE PRESENTATE: 
 
 Ragione Sociale   ribasso % offerto 
 
RTI SGI STUDIO GALLI INGEGNERIA SPA     18% 
RTI PROMEDIA SRL        65,123% 
RTP ETATEC SRL        61,80% 
ING. ANTONIO DI EUGENIO       51,15% 
RTI ING. COSCO PASQUALE      53,03% 
BETA STUDIO SRL        32,20% 
PROTECNO SRL        43,33% 
RTI S.A.G.I STUDIO ASSOCIATO      65,12% 
C. & S. DI GIUSEPPE INGEGNERI ASSOCIATI    56,10% 
3TI PROGETTI ITALIA INGEGNERIA INTEGRATA SPA    70,23% 



RTI STUDIO MAIONE INGEGNERI ASSOCIATI    37,89% 
CSP CENTRO STUDI PROGETTI SRL     45,55% 
RTI GEOENGINEERING        60,01% 
PROF. ING. GIOVANNI DE MARINIS     51,53% 
 
 
Teramo,li 02.07.2013.   
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE B5 
   Avv.Piergiorgio Tittarelli 


